
 

 

Указ Губернатора Брянской области №68 "Об установлении ограничения в 
период весенней охоты 2020 года на территории Брянской области" (1 апреля 
2020 г.)  

Об установлении ограничения в период весенней охоты 2020 года на территории Брянской 

области 

  

В соответствии с федеральными законами от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ «О животном мире», от 

24 июля 2009 № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской 

области от 17 марта 2020 года № 106-п «О введении режима повышенной готовности на территории 

Брянской области», учитывая письмо Минприроды России от 30 марта 2020 года № 01-16-53/8137, с 

целью недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 2019) и обеспечения 

режима самоизоляции ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить в период весенней охоты 2020 года ограничение в виде полного запрета 
любительской и спортивной охоты на пернатую дичь на территории Брянской области. 

2. Настоящий указ вступает в силу после официального опубликования на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru). 

3. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области 
Мокренко Ю.В. 

Губернатор 

А.В. Богомаз 

 


